СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(второго созыва)
           Р Е Ш Е Н И Е

от 25 декабря 2013 года                                                                                № 61
Об утверждении Положения «О порядке
возмещения расходов, связанных с осуществлением
депутатской деятельности,
депутатам Дружногорского городского поселения,
выполняющим свои полномочия на
непостоянной основе».
           Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131 - ФЗ «Об общих принципах, организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом  Дружногорского городского поселения,
Совет депутатов Дружногорского городского поселения
РЕШИЛ:
         1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Дружногорского городского поселения, выполняющим свои полномочии на непостоянной основе.
2. Решение Совета депутатов Дружногорского городского поселения от 28.04.2006 года № 67 «Об утверждении Положения о компенсации расходов депутатам Дружногорского городского поселения, связанных с выполнением депутатских полномочий» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по бюджетной политике.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января  2014  года  и  подлежит официальному опубликованию.

Глава Дружногорского городского поселения

     Д.А. Ухаров

                                                                                                      Приложение к решению

Совета депутатов Дружногорского городского поселения

от 25 декабря 2013 года   № 61

                                                           ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатам Дружногорского городского поселения, выполняющим свои полномочия на непостоянной основе

1. Общие положения

         Настоящее Положение устанавливает порядок возмещения расходов связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатами Дружногорского городского поселения  (далее - депутаты), осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, разработанного в целях правового урегулирования вопроса обеспечения материально-финансовых условий для осуществления депутатами своих полномочий, определения видов расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, порядка возмещения расходов, осуществленных депутатом из своих средств, и выплаты денежной компенсации этих расходов из средств бюджета Дружногорского городского поселения.
Порядок возмещения расходов

       1. Возмещению подлежат расходы депутатов, связанные с осуществлением депутатской деятельности.
       2. Под осуществлением депутатской деятельности понимается деятельность депутата, предусмотренная Уставом Дружногорского городского поселения.

       3. Возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, осуществляется в форме выплаты денежных средств в размере, установленном решением Совета депутатов Дружногорского городского поселения.
      4. Денежные средств выплаченные в качестве возмещения расходов на осуществление депутатской деятельности, могут быть направлены на:
· расходы на оплату услуг связи и сети Интернет;
· расходы на приобретение канцелярских товаров и на почтовые услуги;
· расходы на размещение материалов о работе депутата в средствах массовой информации;
· транспортные  расходы;
· расходы, связанные с обеспечением депутатской деятельности на основании заключенных гражданско-правовых договоров;
· расходы, связанные с проведением собраний избирателей, праздничных и иных мероприятий;
     6.Депутат вправе полностью либо частично (на определенный период времени) отказаться от выплаты денежных средств по возмещению расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, для этого он подает личное заявление на имя Главы Дружногорского городского поселения. Увеличение размеров выплаты в течение финансового года не допускается.
     7. Запрещается перераспределение невостребованных средств для возмещения расходов, для выплат другим депутатам.
Источники возмещения расходов
       1.Финансирование выплат по возмещению расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, осуществляется за счет средств бюджета Дружногорского городского поселения, предусмотренных на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления – депутатов Дружногорского городского поселения на текущий финансовый год.
2. Депутат, получающий компенсацию, обязан: присутствовать на заседаниях Совета депутатов, принимать участие в работе постоянных депутатских комиссий и публичных слушаниях, вести депутатские приемы избирателей, отвечать на обращения граждан.

3. Депутату, без уважительных причин не явившемуся на заседание Совета депутатов, в том числе не состоявшемуся из-за отсутствия кворума возмещение расходов депутата за этот месяц не производится.